Cum itaque Ecclesia Salmanticensis⁷⁶⁶, quae Metropolitanae Ecclesiae Vallisoletanae est suffraganea⁷⁶⁷, ac de iure patronatus Hispaniarum Regis catholici ex privilegio Apostolico cui non est hactenus in aliquo derogatum fore dignoscitur, et cui Venerabili Frater Noster Narcisus Martínez Vallejo et Izquierdo ultimus illius Episcopus nuper praesidebat⁷⁶⁸, ex eo quod Nos hodie dictum Narcisum Episcopum a vinculo quo eidem Ecclesiae Salmanticensi tenebatur⁷⁶⁹, de Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium consilio et

764) cfr. nota 718.

765) cfr. doc. núm. 78.

766) Sufragánea de Santiago de Compostela: cfr. EUBEL, *Hierarchia catholica*, I, p. 428; RITZLER-SEFRIN, *o. c.*, VI, p. 362.

767) cfr. SANGRADOR, M., *Historia de Valladolid*, II (Valladolid 1854) p. 158.

768) Narciso Martínez Vallejo e Izquierdo; nace el 29.10.1831 en Rueda, provincia de Guadalajara; ordenado sacerdote el 13.4.1857; preconizado obispo de Salamanca a primeros de enero de 1875, y consagrado en la iglesia de la Encarnación de Madrid el 31.1.1875: cfr. SALVADO, J., *El Episcopado español*, pp. 95-100.

769) Primer obispo de Madrid-Alcalá: cfr. *Enciclopedia Universal Europea-Americana* [Espasa-Calpe], tomo XXXIII (Barcelona) p. 554; muere en Madrid el 19.4.1886: *ibid.*

Apostolicae potestatis plenitudine absolventes, eum ad noviter erectam Sedem Episcopalem Matritensem et a primaeva sua erectione vacantem, de simili consilio Apostolica auctoritate transtulimus, ipsumque illi in Episcopum et pastorem praeficimus, per translationem huiusmodi pastoris solatio sit destituta.

Nos ad ipsius Ecclesiae Salmanticensis celerem et felicem provisionem, ne illa longae vacationis exponatur incommodis, paternis et sollicitis studiis intendentes, post deliberationem quam de praeficiendo illi personam idoneam atque utilem cum memoratis Fratribus Nostris Cardinalibus habuimus diligentem, demum ad te Episcopum titularem Trajanopolitano, consideratis grandium virtutum meritis, quibus personam tuam illarum largitor Altissimus multipliciter insignivit, et attendentes quod tu, qui consecrationis munere suscepto, licet ad tibi creditam Ecclesiam, utpote quae inter mere titulares adnumerata, accedere nequiveris, tamen (ceu Nobis perhibitum est) qua praedefuncti Archiepiscopi Auxiliaris de eius consensu Pontificalia solemniter celebrasti, sacras exegisti ordinationes, confirmationis sacramentum administrasti, caeteraque pastoralia munia laudabiliter obivisti, nuper vero ad infrascriptae translationis effectum fidei catholicae professionem iuxta articulos iampridem a Sede Apostolica propositos expresse emisisti, et quem carissimus in Christo filius Noster Alphonsus hoc nomine Duodecimus Hispaniarum Rex catholicus vigore privilegii praefati Nobis ad hoc per suas litteras praesentavit⁷⁷⁰, praefatam Ecclesiam Salmanticensem scies, voles et poteris, auctore Domino, salubriter regere et feliciter gubernare direximus oculos nostrae mentis⁷⁷¹.

Intendentes igitur tam eidem Ecclesiae Salmanticensi, quam eius gregi Dominico salubriter providere. te licet absentem a vinculo quo dictae Ecclesiae titulari Trajanopolitanae teneris, de ipsorum Fratrum consilio et Apostolicae potestatis plenitudine absolventes, te ad vacantem Ecclesiam Salmanticensem praefatam de simili con-

770) Presentado el 11.11.1884: *AMJ EE*, leg. 3559, núm. 19.184; 2 hs. fol.; copia. Un dictamen del Consejo de Estado en pleno hizo esta salvedad al texto transcrito, añadiendo esta cláusula: "En la bula de confirmación se retiene la cláusula en que la presentación ha sido hecha en virtud de privilegio apostólico no derogado, mediante a que el patronato, que la Corona ejerce en las Iglesias de España, le corresponde por otros títulos especiales": *AMJ EE*, leg. 3559, núm. 19.184, f. 1v; adosado al ejemplar de las Bulas.

771) El P. Cámara hizo su entrada oficial en Salamanca el 12.8. 1885: cfr. SANTIAGO VELA, *Ensayo*, I, p. 513.

silio Apostolica auctoritate transferimus, teque illi in Episcopum et pastorem praeficimus, curam, regimen et administrationem ipsius Ecclesiae tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, liberamque ad eam transeundi licentiam tribuendo; firma spe fiduciaque conceptis quod, dextera Domini tibi assistente propitia, praefata Ecclesia Salmanticensis per tuae circumspectionis industriam ac studium fructuosum regetur utiliter ac prospere dirigetur, grataque in iisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa ⁷⁷².

Quocirca Fraternitati tuae per Apostolica scripta mandamus quatenus tu, ad Ecclesiam Salmanticensem cum gratia nostrae benedictionis accedens, curam et administrationem praefatas sic exercere studeas sollicitè, fideliter ac prudenter, quod exinde sperati fructus proveniant, ac tuae bonae famae odor ex tuis laudabilibus actibus latius diffundatur, ipsaque Ecclesia Salmanticensis gubernatori provido ac fructuoso administratori gaudeat se commissam, tuque praeter retributionis praemium nostram et Sedis Apostolicae benedictionem et gratiam exinde uberius consequi merearis.

Volumus autem quod tu antequam regimini et administrationi dictae Salmanticensis Ecclesiae in aliquo te immisceas, in manibus cuiuscumque quem malueris catholici Antistitis, gratiam et communionem Sedis Apostolicae habentis, fidelitatis debitae solitum praestes iuramentum iuxta formam quam sub Bulla nostra mittimus introclusam ⁷⁷³, atque sic a te praestiti iuramenti exactum et sine mendis exemplar tui et praefati Antistitis subscriptione ac sigillo munitum ad Sedem Apostolicam quantocitius transmittas; cui quidem Antistiti per alias nostras litteras committimus et mandamus ut ipse nostro et Romanae Ecclesiae nomine iuramentum hui-